[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15»  марта 2021 г. № 82

       г. Новохопёрск

	О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского муниципального района от 13.12.2019 № 490 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Новохопёрского муниципального района»

В соответствии с постановлением администрации Новохопёрского муниципального района от 06.12.2019 г. № 475 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новохопёрского муниципального района Воронежской области», решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района от 25.12.2020 № 240 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Новохопёрского муниципального района  Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Новохопёрского муниципального района  от 13.12.2019 № 490 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Новохопёрского муниципального района») в редакции постановлений от 25.02.2020 №69, от 08.02.2021 № 39 (далее по тексту- Программа) следующие изменения:
1.1 Строку 10 паспорта Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами » изложить в следующей редакции:

	10
	Основные конечные результаты реализации муниципальной программы
	- экономия энергетических ресурсов от внедрения энергосберегающих мероприятий в натуральном и стоимостном выражении – на 3% ежегодно;

- экономия электрической энергии в натуральном и стоимостном выражении – на 3% ежегодно;

- экономия газа в натуральном и стоимостном выражении – на 3% ежегодно;

- экономия воды в натуральном и стоимостном выражении – на 3% ежегодно;

-строительство и реконструкция котельных находящихся в муниципальной собственности;

-реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей в объектах муниципальной собственности;

- приобретение коммунальной специализированной техники;

- достижение до 2025 года регулярности движения автобусов до 100% на автобусных маршрутах  между поселениями в границах муниципального района;

-переселение 60 чел. из 7 многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными;

- мероприятия по градостроительной деятельности.

1.2  Строку 9 паспорта Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде, коммунальном комплексе, строительстве, в системах наружного освещения и обеспечении качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в следующей редакции:
	9
	Основные конечные результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	Программы оценивается повариантно по:

-электрической энергии: не менее чем на 3% ежегодно,
-природного газа: не менее чем на 3% ежегодно,
- воды: не менее чем на 3% ежегодно.

Увеличение общего объема капитальных вложений в жилищное и коммунальное строительство; повышения доступности и качества жилья.

Увеличение доли протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в их общей протяженности до 66 % за счет оснащения систем наружного освещения энергоэкономичными осветительными приборами и энергосберегающими светодиодными лампами.

-строительство и реконструкция котельных находящихся в муниципальной собственности;

-реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей в объектах муниципальной собственности;

-установка приборов учета в объектах муниципальной собственности;

- приобретение коммунальной специализированной техники;

-переселение 60 чел. из 7 многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными;

- достижение до 2025 года регулярности движения автобусов до 100% на автобусных маршрутах  между поселениями в границах муниципального района;

- мероприятия по градостроительной деятельности;

- демонтаж рекламных конструкций.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.А. Калашникова.

Глава  муниципального района                                                                                                                       В.Т. Петров
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» марта 2021 года № 88

г. Новохопёрск

Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Новохопёрского муниципального района
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохоперского муниципального района, в целях установления единых условий и требований, предъявляемых к использованию водных объектов для личных и бытовых нужд, обеспечению безопасности людей в местах организованного купания, массового отдыха населения, туризма и других организованных местах отдыха на территории муниципального района, администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Новохопёрского муниципального района согласно приложению.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района организовать информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования расположенных на подведомственных им территориях.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 04.08.2011г. № 450 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования расположенных на территории Новохоперского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.А. Калашникова.
Глава муниципального района                                                                                                                          В.Т. Петров
                                                                                                                                                 Приложение

                            к постановлению администрации муниципального района

                            от 22.03.2021 № 88

ПРАВИЛА

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Новохопёрского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории Новохопёрского муниципального района (далее - Правила), разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохоперского муниципального района. Правила регламентируют использование водных объектов общего пользования, расположенных на территории Новохопёрского муниципального района (далее - муниципального района), для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов. Настоящие Правила обязательны для выполнения всеми водопользователями, находящимися на территории муниципального района.
1.2. В целях настоящих Правил под личными и бытовыми нуждами понимается: - плавание и причаливание плавучих средств, в том числе маломерных судов, находящихся в собственности физических лиц и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
· любительское и спортивное рыболовство и охота;
· полив садовых, огородных, дачных земельных участков, ведение личного подсобного хозяйства, а также водопой скота, проведение работ по уходу за сельскохозяйственными животными;
· купание и удовлетворение иных личных и бытовых нужд граждан.
1.3. На водных объектах общего пользования места для массового отдыха, купания и занятий спортом устанавливаются органами местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.
1.4. Полоса земли вдоль береговой линии водного объекта общего пользования предназначается для общего пользования.
Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования определяется в соответствии с Водным кодексом РФ.
Каждый гражданин вправе пользоваться без использования механических транспортных средств береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского и спортивного рыболовства и причаливания плавучих средств.
1.5. Водопользователи при осуществлении общего водопользования пользуются правами, предусмотренными Водным кодексом Российской Федерации.,
2.1. 2. Ограничения при использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд

2.2. На всех водных объектах общего пользования запрещается:
· плавать на маломерных судах без соответствующей регистрации маломерных судов в соответствии с действующим законодательством;
· купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями;
· снимать и самовольно устанавливать оборудование и средства обозначения участков водных объектов;
· использовать водные объекты, на которых водопользование ограничено, приостановлено или запрещено, для целей, на которые введены запреты.
2.3. Пляжи и места для массового отдыха на водных объектах располагаются на расстоянии не менее 500 метров выше по течению от места спуска сточных вод, не менее 250 метров выше и на 1000 метров ниже по течению от портовых сооружений, пирсов, причалов судов, дебаркадеров, нефтеналивных сооружений и приспособлений.
2.4. В местах, отведенных для купания, и выше их по течению до 500 метров запрещаются стирка белья и купание животных.
2.5. Граждане при использовании водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд не вправе создавать препятствия водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом на основаниях, установленных законодательством Российской Федерации, ограничивать их права, а также создавать помехи и опасность для судоходства и людей.
2.6. Водопользователи при осуществлении общего водопользования обязаны соблюдать требования общего водопользования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.7. При использовании водных объектов общего пользования, в том числе береговой полосы водного объекта, запрещается:
· купание в местах, где выставлены специальные информационные знаки с предупреждениями и запрещающими надписями;
· загрязнение и засорение водоемов и береговой полосы, размещение твердых и жидких бытовых отходов, мусора;
· совершение иных действий, угрожающих жизни и здоровью людей и наносящих вред окружающей природной среде.
3. Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования

3.1. Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность за нарушение условий общего пользования

Водопользователи несут ответственность за нарушение установленных условий общего водопользования в соответствии с законодательством Российской Федерации.
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» марта 2021 года  № 90

           г. Новохопёрск

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Новохопёрскому муниципальному району

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенных в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.12.2020 № 852/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2021 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2021 года», учитывая информацию Индивидуального предпринимателя Коваленко Андрея Владимировича от 16.03.2021 года и в целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Новохопёрскому муниципальному району в размере 22 000 (двадцать две тысячи) рублей. Данный норматив применяется для расчета размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Признать утратившими силу постановления администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области:

- от 17.10.2019 № 393 «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новохопёрскому муниципальному району»;

- от 05.02.2021 № 36 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 17.10.2019 № 393 «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новохопёрскому муниципальному району».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.Л. Кателикова.

Глава муниципального района                                                                                                   В.Т. Петров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» марта 2021 года № 96

            r Новохопёрск

О признании утратившим силу постановления администрации Новохоперского муниципального района от 21.04.2009 № 203 «Об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской обороны в Новохоперском муниципальном районе»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, администрация муниципального района постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Новохоперского муниципального района от 21.04.2009 № 203 «Об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской обороны в Новохоперском муниципальном районе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.А. Калашникова.
Глава муниципального района                                                                                            В.Т. Петров
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» марта 2021 года  № 98
              г. Новохопёрск

О внесении изменений в постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016г. № 291 «О комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и единовременного денежного поощрения»

В связи с прошедшими организационно-штатными мероприятиями администрация муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016г. №291 «О комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и единовременного денежного поощрения» (в редакции постановлений от 14.12.2017 №411, от 12.03.2018 №79, от 28.05.2018 №174, от 09.01.2020 № 01),  изложив приложение 2 к постановлению «Состав комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и единовременного денежного поощрения» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района  Шевченко Г.П.
Глава муниципального района                                                                                            В.Т. Петров

Приложение

к постановлению администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области

от «31»  марта  2021  года № 98
С О С Т А В

комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет и единовременного денежного поощрения

	Калашников Александр Александрович
	-  заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Шевченко Галина Петровна
	- руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Плужникова Елена Сергеевна
	- старший инспектор по кадрам отдела организационно-кадровой работы и информационной безопасности администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Юдин Сергей Александрович
	- начальник отдела правовой работы администрации муниципального района;

	Пыльнев Артём Сергеевич
	-  начальник отдела организационно-кадровой работы и информационной безопасности администрации муниципального района;

	Грачева Людмила Алексеевна
	- главный бухгалтер бухгалтерии администрации муниципального района;

	Калашникова Светлана

Евгеньевна
	- инспектор Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области (по согласованию);

	Шабадаев Иван Иванович
	- председатель постоянной комиссии по социальным вопросам Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района (по согласованию);

	Звягинцев Виталий Евгеньевич
	- депутат Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района (по согласованию).

ТИРАЖ: 75 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,
01

апреля

2021г.

№ 6

1
PAGE
2